
                                                      令和２年１０月９日 

保護者 様  

                                                   伊勢市立四郷小学校 

                                                       校長  深川 昭久 

    

学校公開（土曜授業日）･作品展のお知らせ 
 

錦秋の候、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃から学校運営に、ご理解とご協力を

いただき誠にありがとうございます。 

  さて、今年度は新型コロナ感染症拡大防止に関わり文化祭を取りやめ、学校公開と作品展示会

を開催致します。教室で学習している様子からお子様の様子をぜひ見てあげて下さい。また、図

工科の時間に作り上げてきた子どもたちの作品を体育館に展示してありますので、授業の様子と

あわせて参観していただけるよう設定してあります。お忙しいかと存じますが、ご来校いただけ

たら嬉しく思います。 

なお、今回も運動会同様、新型コロナ感染症防止対策を講じさせていただくことをご了承くだ

さい。（３．参加時のお願いを参照してください。） 

 

記 
 

1．期 日 令和２年１１月７日（土）＊月曜日課（給食あり） 

           1，2，3 年５限授業  (一斉) 下校 14:45  

           4，5，6 年 6 限授業 （一斉）下校 15:40 

  ＊11 月９日（月）は、振替休業日になります。 

2．日 程  

   ８：15～８：25  朝の会   

８：25～８：35  朝の学習  

  ８：35～９：20   １限目（授業公開１） 

９：30～10：15   ２限目（授業公開２）   

10：35～11：20   ３限目（授業公開３） 

11：30～12：15   ４限目（授業公開４） 

12：15～12：55    給食   ※非公開 

12：55～13：25  昼休み  ※非公開 

13：25～13：40    清 掃  ※非公開 

13：45～14：30   ５限目（授業公開５） 

＜1，2，3 年＞ 14：30～14：40 帰りの会 

14：40～15：25    ６限目（4，5，6 年 作品展の片付け）※非公開 

15：25～15：35  帰りの会 

 

３．参観時のお願い 

 

・授業参観は 1 学年 1 限分、1 家族につき 2 名まで 

（運動会時の名札をつけ参観してください。ケースに入れる名札は後日お子様を通じて 

おわたしします。） 

   ・廊下からの参観（出入口、廊下窓から中を参観）で、教室への入室はご遠慮ください。   

    （教室いっぱいに児童机が広がっていてスペースが少ないです。） 

   ・参観時に人が多い場合は、体育館で作品鑑賞を先に行うなど、各自で密にならないよう

ご配慮ください。 

   ・作品展では、人権・地域交流展も同時に行っていますので、地域の方も参観します。検

温にご協力ください。（あらかじめ名札の裏に体温を記入済みの方は結構です。） 

    小学校児童のご家族でない地域の方の授業参観はお断りします。 

 



   ・晴れの時は、運動場を駐車場に開放します。出入りは神田側よりお入りください。 

    運動場が使えないときはすぐメールにて 朝 7 時 30 分に連絡します。 

    

   ・おおよその参観人数の把握にご協力をお願いします。 

    児童の授業は月曜の時間割を基本に授業を行います。(体育の場合は、保健か他教科に 

変更します。) 

授業の参観を希望する時間を教えていただけたらと思います。 

どの時間も参観可能な方には、「○年〇限の授業参観にゆとりがあります」などのお知 

らせのすぐメールをします。どの時間も可能な方は、それを参考にして参観をしていた 

だけたらと思います。 

 

下記の用紙を 10 月 23 日（金）までに提出ください。 

    

きりとり 

 

  参観を希望する時間帯に○をしてください。  

 

  年 名前（児童） 

        

 
 

（例）3限 

参観人数   希望 

  

２      ○ 

参観どの時間でも 

1限  

 

どの時間でもいい方はここへ

人数と丸をつけてください。 

（例） ２ ○ 

 
2限  

 

3限  

 

4限  

 

5限  

 

  10月 23日（金）〆切 

 


